i
O0/71€11

O6 ycTaHOBIIEHHH MECT AJI1 MacCOBOTO OTABIXa, TYPH3Ma H CIIOPTa Ha BOAHBIX 00BbEeKTax
Kaparaaguackoit o6nacTa

ITocranoBnenue akumata Kaparanaunckoit o6imactu ot 15 oktsa6ps 2025 roma Ne 60/01

B cootBerctBuM ¢ Boanbim koaekcom Pecniybnuku Kazaxcran, 3akonom PecryOmuku
Kazaxcrtan "O mMecTHOM TocyAapCTBEHHOM YIPABICHUHM M camMoOyIlipaBiieHuU B PecnyOinuke
Kazaxcran", nmpukazoMm u.0. MuHHCTpa BOIHBIX pecypcoB W uppurauuu PecnyOinku
Kazaxcran ot 11 utons 2025 roga Ne 171-HK "O6 ytBepknennn TUNOBBIX MpaBuil OOIIETO
BOJIOTNOJIL30BaHUA" (3aperucTpupoBaH B PeecTpe TrocyIapCTBEHHOW peructpaiuu
HOPMATHUBHBIX IIPaBOBBIX akTOB Ne 36443), B 1ensax coONIOIEHUS 3KOJOTHYECKUX
TpeOoBaHMi u O€30MacCHOCTH WU3HM 4YeJIoBeKa, akumar KaparanauHckoil o61actu
ITOCTAHOBJISAET:

1. YcTaHoBUTH MecTa JIJIsi MACCOBOTO OT/IbIXa, TypU3Ma M CIIOPTAa HA BOJHBIX 00BEKTaX
Kaparannunckoit 061acTv cOrinacHO MPUIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. [Ipu3Hath yTpaTUBIIMMH CHIIy HEKOTOpBIE MOcTaHOBIeHUsT Kaparananuckoit oonactu:

oT 19 centsa0ps 2023 roga Ne 67/01 "O6 ycTaHOBIEHUU MECT JIJIsi MACCOBOTO OT/IbIXA,
Typu3Ma H CIOPTa Ha BOJHBIX OOBEKTAX U BOJOXO3AMCTBEHHBIX COOPYKEHHUSIX
Kaparanaunckoii obmactu" (3apeructpupoBad B PeecTpe rocyinapcTBeHHOM peructparuu
HOPMATHUBHBIX TTPABOBBIX aKTOB 20 ceHTA0ps 2023 roma Ne 6486-09);

oT 4 uronsa 2025 roga Ne 31/13 "O BHeceHUII U3MEHEHHU B MOCTAHOBJICHUE aKMMaTa
Kaparanauackoit obmactu ot 19 centsaops 2023 roga Ne 67/01 "O06 ycTaHOBICHUH MECT ISt
MacCOBOT'0 OTJbIXa, TypH3Ma U CIOPTa Ha BOJHBIX OOBEKTaX M BOJIOXO3SIMCTBEHHBIX
coopyxkenusax Kaparanauackoi obmactu".

3. HacTosiiee nocTaHOBIEHUE BBOJUTCS B JEHCTBUE MO HCTEUEHUU AECATU KaJICHAAPHBIX

IHEHN nocie AHs NepBoro o(pUIHUAIBLHOTO OMYOIMKOBAHUS.

Axum Kaparanauackoii obinactu E. byneknaes

IIpunoxenue
K MOCTAHOBJICHUIO
axkumarta Kaparanmauackoi o0acTu
ot 15 okrsa0ps 2025 roga
Ne 60/01

ITepedeHs MecT A1 MACCOBOT'O OT/IBIXa, TYpPHU3Ma H CIIOPTa Ha BOAHBIX 00bekTax Kaparanmuackoi
obmactu
HaumenoBanne BogHbIXx Mecta g MaccoBoro HaummenoBanue

Ne
00BEKTOB OTJIbIXa, TYPHU3Ma U CIIOPTA HACEIICHHOTO IMMyHKTA

beperoBas  moioca
[EHTPAJIbHOTO 03€pa B

1. JINE S ropox Kaparanna



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

JINERS

30Ha OTIbBIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTabBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha oTabIXa

Ik

ITnsox

Ik

30Ha OTAbBIXA

30Ha oTabIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTIBIXa

Ik

30Ha OTIBIXa

ITapke umenu 30 nerus
BJIKCM

beperosas  mozoca
PenopoBCKOTro
BOJIOXPAHUIIMIIIA

n

JalBUHT-LIEHTP
Hummerhead" Ha
DenopoBCKOM
BOJOXPaHWJIHIIE

"Horizon" Ha
DPenopoOBCKOM
BOJIOXPAHHUITHIIIC

"Eva" Ha ®enopoBckoM
BOJIOXPaHHIIHIIE

"Eco-Villa" Ha
PenopoOBCKOM
BOJIOXPAHUIIHIIIE

AxT-xmy6 "Mask" Ha
DPenopoBCKOM
BOJIOXPaHUIINILE

"ConneuHass naryHa",
OeperoBas  moJjoca
CamapkaHICKOTO
BOJOXPaHWIUIIA

"BocTok-1", Oeperosas
nosioca CaMapKaHICKOTO
BOJOXPaHIIIAIIA

"Can-Tpone", Oeperoas
nosioca CaMapKaHICKOTO
BOJOXPaHIIHILA

"Pakera", ©OeperoBas
nonoca CamapKaHICKOTO
BOJOXpaHWIHUIIA

"KocmonaBt", OeperoBas
mosioca CamMapKaHICKOTO
BOJIOXPaHUIININA

HdeTckuit
03/I0POBUTEIBHBIN JIarephb
"YKac Amam", GeperoBas
mosioca CamMapKaHICKOTO
BOJIOXPaHUIHIIA

"TOMK" Ha OeperoBoii
nosoce CaMapKaHICKOTO
BOJOXPaHIIIAILA.

beperosas  moioca
CamapKkaHIICKOTO
BOJIOXPAaHMJIHIIA

"LOFT", yueTHBIi KBapTal
Ne2, ygactox Ne6

ropon Kaparanna

ropox Kaparanna

ropox Kaparanna

ropon Kaparanna

ropon Kaparanna

ropox Kaparanna

ropoxa TemupTray

ropox Temupray

ropox Temupray

ropox Temupray

ropoa Temupray

ropoa Temupray

ropoxa Temuptay

ropoa Temupray



17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTIBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha oTabIXa

30Ha oTabIXa

Ik

ITnsox

30Ha OTAbBIXA

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTAbBIXa

[MpaBerii Oeper
CamapkaHJICKOTO
BOJIOXPaHIIAILA

HdeTtckuit
03710pPOBUTEINILHBIN JIarephb
"®axken", mpaBblii Oeper
CaMapkaHJCKOTO
BOJIOXPaHMJIHIIA

"IpyXHBIH", TpaBBI}
6eper CamapKaHACKOIO
BOJIOXPaHMIIHIIA

Nel (JIIII-1), mpaBwIid
6eper CamapKaHJICKOTO
BOJIOXPaHMIINIIA

Ne2 (JIIIH-2), mpaBbIid
Oeper CamapKaHICKOTO
BOJIOXPaHMIINIIA

Ne3  (JIIILI-3), mpaBbrid
6eper CamapKaHACKOTO
BOJOXPaHIIAIIA

JloMeHHBIN 1ieX, MpaBbIi
6eper CamapKaHACKOIO
BOJOXPAHUJIHUILA

Kokcoxumuueckoe
npousBoacTBo (KXII),
npaBbIi O6eper
CaMapkaHJCKOTO
BOJIOXPaHMJIMIIA

Mexanuueckuii  1exa,
npaBblid Oeper
CamapkaHIICKOTO
BOJIOXPaHWJIHIIA

YnpaBineHue
KEJIE3HOJOPOIKHOTO
tpancnopra (YXKIT),
MpaBBbIi G6eper
CamapkaHICKOTO
BOJOXPaHIIIAIIA

"Xemuyxuna",
yn.MudypuHa, cTpoeHue
Ne 120A

"CeMb naTHAL",
yin.Muuypuna, Ne 114

Bbaza otmeixa "Uzba", yim.
Muuypuna, 102

baza otnpixa "Kammna" yi.
MuuypuHa, 128/2

CanaTopuii-nipopuiIaKTOpH
# "Camaxn", mpaBsiii Oeper

ropoa Temupray

ropoxa Temupray

ropoxa Temuptay

ropox Temupray

ropox Temupray

ropoa Temupray

ropoxa Temuptay

ropox TemupTray

ropox Temupray

ropon Temupray

ropoxa TemupTray

ropox Temupray

ropox Temupray

ropoa Temupray

ropox Temupray



32.
33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

JINERS

ITnsox
ITnsox

ITnsox

JINERS

TTnsox

Ik

Ik

Tk

TInsox

30Ha OTabIXa

30Ha OTIBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTabIXa

30Ha OTIBIXa

30Ha OTAbBIXA

CaMapkaHJCKOTO
BOJIOXPaHMJIMIIIA
"bangaypen"

"AkBa Co"

Ozepo bamxam,B rpanumax
OeperoBoit JIMHUN

"MenuIMHCKHAN KOJUIe K"

O3zepo bamxam, B
rpaHunax OeperoBoi
JMHUH

O3zepo bamxam, B
rpaHunax OeperoBoi
JVHUH 3€JI€HOT0 MbIca

Ozepo banxam, B
rpaHuiax OeperoBoi

JIWHUU MoCenKa
TopaHransik mno
KOOpAuHaTaM

Ozepo banxam, B
rpaHunax OeperoBoi
JTUHAHU moceyka
Topanransix

Ozepo banxamy,"Tynmap"
rocenka TopaHTaJbIK IO
KOOpAMHATAM oT
46.761689, 74.825296 no
46.761362, 74.819611

Ozepo banxam, B
rpaHuiax OeperoBoi
JTUHUU noceika
Uyb6ap-Tro0ex

"BapkoBckoe", pailoH
Bapkosckoro

"Camain", paiion
bapkosckoro

"XKemuyxuna", palioH
Bapkosckoro

"HypOaxksIT", paiioH
Bapkosckoro

"®mamuHTO", palioH
Bapkosckoro

"JlazypHblii Oeper", paiioH
Bapkosckoro

"Big Ben", paiion
Bbapkosckoro

"CanTOopuHHK", HOCEIOK
Pembaza

ropoa banxam

ropon banxamm
ropon banxam

ropon banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropoa banxam

ropon banxam

ropox banxam

ropoA banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropon banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropoa banxam



50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXA

30Ha OTAbIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTAbBIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXA

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTabIXa

30Ha OTIBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTabIXa

30Ha OTIBIXa

"Oa3zuc", palion
Bapkosckoro

"UPC", paitone botcana

"Masik", paiion
Bapkosckoro
"Jlaga", paiion
Bbapkosckoro

"Green Village", paiion
Bapkosckoro

"[llarama", mocelok
Pemba3za

"Riviera", 1mocenox
Pembaza

"Bonna", palion
Bapkosckoro

"Jlonuna otaeixa", paiioH
bapkosckoro

"banxam", B paiione Men
KOJUIEIKa,

"Cka3ka", paiioH
Topanransix
"Pemakc", pation
Topanranbix
"locStar", palioH
Topanransik
"Family", paiioH
Topanransix

"Aqua crystal", paiion
TopaHransik

"®namuHro", paloH
Topanransik

"JlacTOYKHHO THE3I0",
paiion TopaHranslk

"ITerac", paiion
Topanramsik
"Mpsip3a", paiioH
Topanransix
"Tynnap", palioH
TopaHransik
"®opryHa", paiioH
Topanranbik
"Haizarac", palioH
TopaHrainslk,

"Bpus", paiion
TopaHramsik
"Xaraxait", paifion

TopaHrainsik.

ropoa banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropon banxamn

ropox banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropon banxam

ropon banxamn

ropox banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropon banxam

ropoA banxam

ropox banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropoa bamxam

ropoa banxam

ropox banxam



74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

&3.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

30Ha OTAbIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXA

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXA

30Ha OTIBIXa

30Ha OTAbBIXA

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTAbBIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTAbBIXA

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTAbBIXa

"AitnanaiieiH", paiioH
TopaHransik.

"Anma", paiioH
Topanramnsix

"Mepeit", paiton
TopaHransik

"Alirepum",  pailoH
Topanransik

"BAI house", paiion

Topanransik,
"Bosx", paiton
Topanransik
"Oxkean", paiioH
Topanransik
"Nocxan", palioH

Uy6ap-Trobex
"KexTtem", pailioH
Yyoap-Trobek

"Tomy6as Jlaryna", paiion
Uy6ap-Tro0ex,

"Antein Kym", paiion
Uyobap-Trobex

"Pud", paiioH
Yyoap-Trobek
"lankap", palioH
Uy6ap-Trobex
"Annanun",  paiioH
Yyoap-Trobek
"banxam", paiion
Uy6ap-Trobex
"AxBamapuH 1", palion
Uyobap-Trobex
"AxBamapuH 2", paiioH
Uy6ap-Trobex
"AxBamapuH 3", palioH
Uy6ap-Trobex
"Augpomena", paiion
Yyobap-Trobek
"Tponukano", paiioH
Uy6ap-Trobex
"Kaparanaunka", paiion
Uyobap-Trobex
"[lanmaguu", paiioH
Uy6ap-Trobex

"Hom 2", palioH
Uy6ap-Trobex

ropoa banxam

ropon banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropon banxamm

ropoa banxam

ropon banxam

ropoA banxam

ropox banxam

ropon banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropon banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropoa banxam

ropoa banxam

ropon banxam

ropoa banxam

ropon banxam

ropoa banxam



97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTabBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXa

"Xemuyxuna", palioH
Uy6ap-Trobex

"Munana", paiton
Yyoap-Trobek

"Pacific", pation
Uyb6ap-Trobex
"Pecnekt", paiioH
Yybap-Trobex

"umenu Jleamna" AO "
Qarmet", mpaBwiii Oeper
Iepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAaHMJIMIIA, TOCETOK
Tonap

"A6comot", paBbIii Oeper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHMJIMIIA, TTOCETOK
Tomap

TOO "Abaiickas mBeitHas
(abpuka", mpaBeiii Oeper
[epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHMJIMIIA, TOCETOK
Tonap

"

"Kazaxcranckas" AO
Qarmet", mpaBelii Oeper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHMJIMIIA, TTOCETOK
Tonap

"®naMuHTO", TPaBHIN
beper
[Mepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMJIMIIA TOCEIIOK
Tonap

"Abaiickas" AO "Qarmet",
npaBbIid Oeper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOAOXPAHWINILA, TOCEIOK
Tomap

"Tentekckas" AO "Qarmet
", mpaBblii Oeper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOAOXPaHWIINILA, TOCETIOK
Tomap

"Capanckas" AO "Qarmet"
, TpaBblii  Oeper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMJIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

"umenu Kyzembaera" AO "
Qarmet", mpaBsiii Oeper

ropon banxam

ropon banxam

ropoa banxam

ropox banxam

ropoz AGaii

ropox Abaif

ropoz Abaii

ropoz Abaii

ropoz Abaii

ropoj Abaii

ropoj Abaii

ropox Abaii



109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTabIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXA

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTIBIXa

Hlepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMJIMIIIA, TTOCETOK
Tomap

"Ycanp6a", mpaBsiii Oeper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMJIMIIA, TTOCETOK
Tomap

HOMM AO "Qarmet",
npaBbIi Oeper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMJIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

"y6ap" AO "lly6apkonb
Komup", TpaBblii Oeper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMJIMIIA, TIOCETOK
Tomap

"Jlaryna", mpaBblii Geper
Hlepy6aii-Hypunackoro
BOAOXPAHWIININA, TOCEIOK
Tomap

Kaparanaguackoro
MOTPY30YHO-TPAHCIIOPTHOT
o ynpasienus AO "Qarmet
", mpaBwIii  Oeper
lepy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPaHMIIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

"Bpuz" TOO "BS Mining
Company", mpaBsiii 6eper
epy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPaHMIIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

"[lTaxTuHCKasA", mpaBbIHA
beper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHMIIMIIA, TTOCETO0K
Tomnap

"Mapyc", mpaBbeiii Geper
lepy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPaHMIIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

"Menguk" HAO "
Kaparanaunckuit
MEIUIUHCKHUU
YHUBEPCUTET", TMpaBbIi
beper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOJOXpaHWIUIIA, [TOCEJIOK
Tomap

ropox Abaii

ropon Abaii

ropon Abaii

ropox Abaii

ropon Abaii

ropox Abaii

ropox Abaif

ropox Abaii

ropox Abaii

ropon Abaii



119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

30Ha OTAbBIXa

30Ha oTabIXa

30Ha oTabIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTAbIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTIBIXa

30Ha OTIbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTIbBIXA

"Ilaya", mpaBbIii Oeper
lepy6aii-Hypunckoro
BOAOXPaHWIINUILA, TOCETIOK
Tomap

"Typan", npaBblii Oeper
Hlepy6aii-Hypunckoro
BOAOXPAHWINILA, TOCETOK
Tomap

"Paxat", mpaBbIif Oeper
[Mepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAaHMJIMIIA, TOCETOK
Tonap

"®optyHa", mpaBkIii Oeper
[epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHUINIIA, TTOCETO0K
Tonap

"Otaeixaii Masesa",
npaBbIid Oeper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAaHMJIMIIA, TOCETOK
Tonap

"Jleitna", mpaBwiii Oeper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHUIMIIA, TTOCEIO0K
Tonap

"Yenuc", mpasiii Oeper
lepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHMJIMIIA, ITOCETOK
Tomnap

"MlocTeIK", TIpaBBIid Oeper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMIINILA, TTI0OCEJIOK
Tomnap

"ApuanHa', neBbIii Oeper
lepy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPaHMIIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

"Xaitnay", nesblit Geper
epy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPAHMIINIIA, TIOCETOK
Tomnap

"SERENITY", neBbrii
beper
[lepy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPaHUIINIIA, TIOCETOK
Tomnap

"Family Park", neBbrit
beper
epy6ati-Hypuackoro
BOJIOXPAHMIINILA, TI0OCEJIOK
Tomnap

ropox Abaii

ropox Abaif

ropox Abaif

ropon Abaii

ropoz Abaii

ropox Abaif

ropon Abaii

ropox Abaii

ropox Abaii

ropoj Abaii

ropon Abaii

ropox Abaif



131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbBIXa

30Ha OTAbIXa

30Ha OTIbBIXA

30Ha OTIbIXa

30Ha OTAbBIXa

Ik

JINERS

30Ha oTabIXa

30Ha OTAbBIXa

Tk
Tk

Tk

"Kemuyxuna", neBbIi
beper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPaHMIIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

"Holiday", meBsrit Geper
[lepy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPAHMIINILA, TTOCEJIOK
Tomnap

"Fiesta", neBwIii Oeper
epy6ati-Hypurckoro
BOJIOXPaHMIINIIA, TIOCETOK
Tomnap

"Apacan", neBelii Oeper
[epy6aii-Hypurckoro
BOJIOXPAHMIINIIA, TIOCETOK
Tomnap

"KaparanauHckui
VHUBEPCHUTET HMCHU
akanemuka E. A. BykeroBa
", ;meBBIt  Oeper
lepy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAaHUJIHUINA, TIOCETOK
Tomnap

"Uaiika", neBblii Oeper
epy6aii-Hypunckoro
BOJIOXPAHMIINILA, TTOCEJIOK
Tomnap

"BaxsIT", neBBIli Oeper
lepy6ati-Hypuackoro
BOJIOXPaHMIIMIIA, TTOCETOK
Tomnap

Hlepy6aii—~Hypunckoe
BOJOXPAaHMJIHIIA, TTOCEIOK
Tomap),

O3710pOBUTENBHBIN J1areph
"Bpurantuna", 6eperosas
monoca YkamoBCKOIO
BOJIOXPaHMJIHIIA

"lllaxTep", Oeperosas
noJioca o3epa "Caman"

CayMaikounsp,
Kapmbpiranuackuit
CEeNbCKUl OKPYT,
OeperoBas moJyioca o3epa "
Caymankoms"

Al

[Tnotnaa "Kapkapanmaka'

"Illarana", yII.
KocMmonasToB

IInoruna "bateIK"

ropox Abaif

ropon Abaii

ropoj Abaii

ropoj Abaii

ropox Abaif

ropox Abaii

ropox Abaii

ropox Abaif

Byxap-XKeipayckuii paiion

Kapkapanunckuii paiion

Kapkapanunckuii paiion

Kapkapanunckuii paiion
ropon ITpuozepck

[lerckuii paiion



145. Tk Bonoxpannnnuie " Ocakaposcuii paiion

HNummckoe"
146. [Tk O3epo "Kapaxkosp" OcakapoBcHii paiion
147. sk Ozepo "Tokcymak" OcaxkapoBcuii paiioH
148. [Tk Caprlmmaran AKTOTalCKUi paiioH

[TpubpesxHas 30Ha BOIM3H
149. sk nocenok Hypa pexa  Hypunckuii paiion
Y IKEHKYHABI3/IBI
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